
 

 

 
 
 
 

STÁLÍ ZÁSTUPCI Doporučení CM/RecChL(2023)3 4. října 2023 

 
 

Doporučení Výboru ministrů 
CM/RecChL(2023)3  
o uplatňování Evropské charty 
regionálních či menšinových 
jazyků Rakouskem 

(Přijato Výborem ministrů dne 4. října 2023 
na 1477. zasedání stálých zástupců) 

 
 
 

Výbor ministrů - 
 

v souladu s článkem 16 Evropské charty regionálních čí menšinových jazyků;  

s ohledem na ratifikační listinu uloženou Rakouskem dne 28. června 2001; 

po uznání hodnocení uplatňování Charty Rakouskem, které provedl Výbor expertů pro Chartu; 
 

maje na zřeteli, že toto hodnocení se zakládá na informacích poskytnutých Rakouskem v páté periodické 
zprávě, doplňujících údajích poskytnutých rakouskými orgány, informacích od organizací a sdružení 
právoplatně založených v Rakousku a informacích, které Výbor expertů získal během návštěvy na místě; - 

 
doporučuje rakouským orgánům, aby zohlednily všechna zjištění a doporučení Výboru expertů a 
přednostně: 

 
1. podnikly další kroky k vytvoření strukturované politiky ochrany a podpory všech 
menšinových jazyků, zejména ve Vídni a Štýrsku; 

 
2. přijaly opatření k zajištění dostatečného počtu vyškolených učitelů a učitelek pro výuku 
menšinových jazyků, zejména v předškolních zařízeních; 

 
3. ve všeobecném vzdělávacím systému a v médiích podporovaly povědomí o menšinových 
jazycích a kulturách jako podstatné součásti rakouského kulturního dědictví v celé zemi; 

 
4. přijaly konkrétní opatření pro používání burgenlandské chorvatštiny, slovinštiny a maďarštiny v 
kontaktu s příslušnými soudními a správními orgány. 

 
Výbor ministrů vyzývá rakouské orgány, aby včas předložily informace k doporučením okamžitých opatření a 
aby příští periodickou zprávu předložily do 1. října 2025.1 

 
 
 
 
 
 

1 Viz rozhodnutí Výboru ministrů CM/Del/Dec(2018)1330/10.4e, a „Pokyny pro pravidelné zprávy předkládané smluvními státy o 
implementaci Evropské charty regionálních či menšinových jazyků“, CM(2019)69-final. 

 
Webové stránky: www.coe.int/cm 

https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM/Del/Dec(2018)1330/10.4e
https://search.coe.int/cm/Pages/result_details.aspx?Reference=CM(2019)69-final
http://www.coe.int/cm

